
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kohier van de verponding in Zoetermeer, 1597 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ronald Grootveld 

 

 

 

 

 

Zoetermeer, 1995 

 

 

Geplaatst op www.onsvoorgeslacht.nl met vriendelijke toestemming van de bewerker. Voor meer 

bronbewerkingen met betrekking tot Zoetermeer en Zegwaart wordt verwezen naar: 

https://www.geheugenvanzoetermeer.nl/ 

 

http://www.onsvoorgeslacht.nl/
https://www.geheugenvanzoetermeer.nl/


 

 
 

   

Inleiding 

 

Op last van de Staten van Holland taxeerden schout en schepenen van Zoetermeer in 1597 de onroerende goederen 

aldaar, teneinde te voldoen aan een belastingaanslag door de provinciale overheid. Gerrit Adriaensz Outshooren, 

schout, Jan Cornelisz Comen, Maerten Jan Neel Gerrritsz en Cornelis Aelbrechtsz, schepenen, taxeerden bijgestaan 

door hun secretaris Abraham Jansz Altena alle huizen en andere gebouwen volgens hun instruktie een derde 

minder dan ze kontant waard zouden zijn. De totale taxatie bedroeg 1480,-. Voor iedere gulden moesten de 

eigenaars 7 duiten betalen, zodat men in totaal op een opbrengst van 616,- uitkwam. De aanslag door de Staten be-

droeg aanvankelijk 640,- maar werd met een zesde verminderd, zodat slechts 533 gulden 6 stuivers en 11 

penningen behoefde te worden afgedragen. 

 

Op 22 december 1597 keurden de volgende personen het opgestelde kohier goed: 

Gerrit Adriaensz Outshooren, schout 

Lenert Dirck Jannen en Mees Jansz Stompwijk, ambachtsbewaarders 

Lenert Dirxsz Visser, Claes Jacobsz Wip, Krijn Jan Pieren, Pieter Gerritsz en Fop Pietersz, heemraden. 

Vervolgens tekenden Jan Cornelisz, Cornelis Jacobsz, Jan Gabrielsz, Pieter Adriaensz Leeu en Jan Pietersz 

Pannetgen. Naast Jan Cornelisz (Comen) waren de laatste vier waarschijnlijk eveneens schepen van Zoetermeer. 

 

Het kohier bevindt zich in het archief van het Plaatselijk bestuur van Zoetermeer onder nummer 199. Een afschrift 

bevond zich reeds jaren in de bibliotheek van de Hollandse vereniging Ons Voorgeslacht te Rotterdam. De oude en 

slecht leesbare kopie is hier opnieuw overgenomen en voorzien van een index op voornamen en geslachtsnamen. 



eigenaar eigendommen taxatie 
 

 

Brouckwech 

 

Pey Pietersz bouwhuis, 2 schuren, barg 150 

Adriaen Dirck Joosten oude schuur 2 

Toontgen Heyn Bommen houten huisje, schuurtje 12 

Adriaen Jongeneel weduwe bouwhuis, 3 schuurtjes 60 

Fop Cornelisz half huis, schuur, barg 70 

Pieter Willemsz weduwe huis, schuur 50 

Gerrit Jansz Stompwijk bouwhuis, schuur, barg 60 

Pieter Neel Haerten bouwhuis, 3 schuren 150 

Maertgen Aryen Melisz houten huisje, schuur 18 

Adriaen Neel Mouring huis zonder nering, 2 schuren 50 

Claes Pieter Govertsz bouwhuis, barg, schuur en schuur in het veld 150 

Timon Pietersz klein huis, 3 schuren, barg 50 

Timon Pietersz groot huis, schuur, barg 100 

Adriaen Adriaensz huis, barg 120 

Mees Jansz Stompwijk huis, 2 schuren, barg 100 

Cornelis Jaep Meesz huis, barg 25 

Dammas Willemsz bouwhuis, barg, 2 schuren 50 

Gerrit Jaep Meesz huisje, bargje 20 

Andries Woutersz huis, schuur, barg 30 

Huybert Arisz huis 6 

Vranck Willemsz houten huis, barg, 2 schuren 36 

Jan Govertsz Visser huis, schuur, barg en 1 schuur in het veld 36 

Lenert Jan Neel Gerritsz huis 30 

Jacob Willemsz huis, schuur 40 

Lenert Arisz huis 28 

Maerten Jan Neel Gerritsz bouwhuis, barg, 2 schuren 100 

Jan Henrixs Losen bouwhuis, barg, 2 schuren 50 

 

Broukwech en Wallen 

 

Vrederick Jansz huisje 15 

Joost Andries Dirxsz bouwhuis, schuur, barg 125 

Jonge Pier Govert huis, schuur, barg 60 

Cornelis Arisz huis, schuur, barg, schiphuis 150 

Allert Adriaensz Prins huis, barg, schiphuis, 3 schuren en 2 in het veld 150 

Maerten Vranckensz bouwhuis, barg, schiphuis, 2 schuren 150 

 

't Uytertse weechjen 

 

Anneken Goverts huis, barg, 2 schuren, schiphuis 50 

Cornelis Mouringsz huis, 3 schuren, barg 100 

Louris Jan Meesz huis, schuur, barg, 2 schuren in het veld 100 

Adriaen Jansz Packjen huis, schuur, barg, schiphuis 100 

Cornelis Willem Gerritsz huis, 2 schuren 40 

Alewijn Cornelisz houten huis, 2 schuren 30 

Willem Neel Floren schuur 12 

Cornelis Florisz huis, schuur, barg, schiphuis, schuur in het veld 60 

Willem Gerritsz huis, klein huis, barg, 7 schuurtjes 115 

Cornelis Jansz huis, schuur, barg 30 

Govert Jansz huis, schuur, barg 40 

 

Walle 

 

Louris Joosten Zuylen schuur in het Langeland 12 



eigenaar eigendommen taxatie 
 

 

Pieter Adriaensz Leeu huis, schuur, barg 65 

Lenert Pieter Jorisz schuur aan 't weechjen 6 

 

Naeste weechjen 

 

Lenert Adriaen Pieter Ewoutsz huis, barg, 2 schuren 100 

Jan Gijsen Stael schuur 8 

Cornelis Dirck Joosten vervallen huis en schuur 20 

Adriaen Pieter Jansz huis, barg, 2 schuren 65 

 

Voorwech vanaf de Brouckwech 

 

Claes Willem Floren houten huisje, schuurtje 12 

Adriaen Dirck Roelen huis, schuur, schuur in het veld 100 

Adriaen Dirck Joosten huis, schuur, barg, schuur in het veld 130 

Vranck Joostens erfgenamen huis, 2 schuren 150 

Cornelis Jansz Robol schuur in het veld 10 

Lenert Adriaensz Jongeleen huis, barg, schuurtje 40 

Jan Krijnen Jan Broer schuur 10 

Roel Jansz huis, schuur ('solvit Floriskint') 20 

Floriskint  zie: Roel Jansz 

Adriaen Corsz houten huisje, schuur, schiphuis 20 

Jan Clementsz houten huisje 12 

Cornelis Adriaensz Berkel huis, bijstaand huisje, barg, schuur 65 

Andries Dirxsz huisje 36 

Cornelis Claesz Snijders huisje, 2 schuren, barg 50 

Fop Pietersz huis, barg, 2 schuren, schiphuis 80 

Jan Symonsz Bruyn houten huisje, schuur 25 

Pieter Gerritsz huis, barg, 2 schuren, schiphuis 150 

Adriaen Aelbrechtsz Schaep huisje, schuurtje 30 

Cornelis Willemsz huis, barg, 2 schuren 50 

Pieter Jansz huis, barg, 2 schuren, schiphuis 150 

Adriaen Adriaensz Molck huis, schuur, barg 50 

Lenert Corsz huis, schuur, barg 100 

Pieter Lenertsz Pier Jan huis 65 

Cornelis Vrancken Vellemans huis 40 

Jan Pietersz Snijder huis, schuur, barg, schiphuis 150 

Dirck Claesz Ruyters houten huisje, schuur 20 

Cornelis Lenertsz 't Hontgen huis, barg, 3 schuren 125 

Inge Jacobsz huis, schiphuis 50 

Lenert Gerrit Pier Corsz houten huis, schuur 18 

Cornelis Dingnaersz houten huis, 2 schuren, barg, schiphuis 50 

Adriaen Neel Joenisz huis, schuur, barg 80 

Aelbrecht Cornelisz Kruyning huis, schuur 30 

Cornelis Dirxsz Bremer of zijn moeder huisje 12 

Cornelis Pietersz Duyk huisje, schuur 15 

Marck Dirxsz huis, schuur, barg 60 

Huych Adriaensz Clos huis, barg, 2 schuren 125 

Claes Jacobsz Wip huis, barg, 2 schuren 70 

Jan Pietersz Pannetgen huis, barg, 2 schuren, schiphuis 50 

Lenert Dirck Jannen huis, 2 bargen, 2 schuren 225 

Jacob Jacobsz huis, barg, 2 schuren 150 

Cornelis Jacob Ansemsz huis, barg, 2 schuren 175 

Adriaen Lourisz huis, 2 schuren 30 

Joost Dingnaersz huis, schuur, barg 36 

Jan Krijnen 2 huizen, 2 schuren 80 



eigenaar eigendommen taxatie 
 

 

Quirijn Jan Pier houten huisje, barg, schuur 25 

Pieter Lou Straetsz huis, schuur 15 

Adriaen Adriaensz Uyl huis, schuur 30 

Jonge Cornelis Louwen huis, schuur, barg 70 

Floris Gijsen huis, schuur, barg 60 

Neel Jaap Jannen huis, barg, 2 schuren, schiphuis 80 

Cornelis Gijsen huis, schuur 20 

Allert Pieter Jansz huis, schuur, barg 60 

Jan van Scheyts weduwe huis, schuur 20 

Claes Jacobsz Wip huis van Lapper 36 

Henrick Timensz houten huisje 20 

Huych Willemsz huis, schuur, barg 200 

Pieter Cornelisz huis, 2 bargen, 2 schuren, schiphuis 225 

Toontgen Walichs huis, schuur, barg 50 

Lenert Pietersz Hans huis, schuur, barg 60 

Walich Cornelisz houten huisje 30 

Claes Jacobsz van Wilsveen huis, schuur, barg 80 

Lieven Maertsz huis, schuur, barg 60 

Gijsbrecht Dirck Jannen huis, barg, 2 schuren 100 

Jacob Lievensz huis, schuur, barg 80 

Jan Dirxsz Cock huis, barg, 4 schuren 125 

Jacob Louwen huis 3 

Claes Adriaensz Visser huis, schuur, barg 60 

Aelbrecht Jacobsz weduwe huis, barg, schuren 100 

Jan Gabryelsz huis, barg, 5 schuren 120 

Jacob Alewijnsz huis, schuur, barg 50 

Adriaen Vissers weduwe huis, schuur 15 

Maerten Adriaensz huis 30 

Jan Jansz Schouten huis 15 

Pieter Gerrit Louwen huis 15 

 

Dorp Zoetermeer 

 

Cornelis Claes Jongen huis 30 

Willeboort Wollephertsz huis 40 

Adr. Lenertsz en Adr. Wollefertsz, scheepmakers huis 65 

Henrick Adriaensz Corfbreyer huis, schuur 40 

Cornelis Pietersz Comen huis, schuur, barg 100 

Willem Pietersz Scheepmaker huis, schuur 55 

Inge Adriaensz Chijs huis, schuur, barg 250 

Pieter Jansz Snijder huis 20 

Maertgen Nelen huis, schuurtje 100 

Jan Cornelisz Backer huis, schuur 100 

Jannetgen Bouwens huis, 2 schuren 170 

Louris Joosten Zuylen huis 90 

Jan Cornelisz Comen huis, schuur, barg 100 

Jeroen Cornelisz huis, barg 150 

Jan Jacobsz van Haerlem huis, schuur 30 

Pieter Maertsz Remunt huis 30 

Adriaen Dirxsz Cuyper huis, barg 100 

eigenaren van het 'linthuis' - 50 

Lijsbet Vollebrechts huis, schuur, barg 100 

Pieter Claesz van Tol huis, schuur, barg 75 

Fop Cornelisz groot en klein huis, barg, 2 schuren 150 

Joost van Zwaervelt huisje 9 

Adriaen Pietersz Schoemaker huis, schuur 75 



eigenaar eigendommen taxatie 
 

 

Adriaen Dirck Roelen huisje 15 

Maertgen Cornelis Leynen erfgenamen huis 25 

Abraham Jansz Altena huis 25 

Jan Cornelisz Deckers huis 25 

Nelletgen Willems erfgenamen huis, schuur, barg 125 

pastorie huis, schuur 125 

Jan Cornelisz Deckers voornoemd huis 25 

Eggert Cornelisz Pronck huis, barg, 2 schuren 80 

Pleun Cornelisz Decker huis 36 

Anthonis Henrixsz huis, schuur, barg 120 

Jan Cornelisz Pronck huis, schuur, barg 80 

Lenert Dirxsz Visser huis, schuur, barg 130 

Cornelis Cornelisz Fop huis 36 

Pieter Jansz Neef erfgenamen huis 30 

Adriaen Willemsz huis en kleine huisjes 120 

Jan Pietersz van Colen huis 20 

Cornelis Dirck Dielofsz huis, barg, 2 schuren 60 

Willem Floren Visser huis 15 

Lenert Claes Joenisz huis, schuur 36 

Cornelis Adriaensz Goosen huis, barg, 2 schuren 75 

Willem Floren Visser zijn andere huis 20 

 

Het Scheyt 

 

Cornelis Jansz Groen huisje, barg 15 

Lenert Adriaensz Clover huis, barg, 2 schuren en 1 in het veld 100 

Cornelis Dirck Barentsz huis, barg, 3 schuren, schiphuis 100 

Cornelis Jacob Bastiaensz huis, 3 schuren 20 

Quirijn Jacobsz, schepen huis, 2 schuren 25 

Jan Cornelisz huis, barg, 2 schuren 12 

Appolonia Wouters huis, schuur 9 

Maerten Dirxsz huis, schuur, barg 100 

Claesgen Jaep Aryens huis, barg, 3 schuren 120 

Adriaen Cornelisz Sman huis, barg, 2 schuren 100 

 

Groenewech 

 

Lenert Dirckman huis, barg, 4 schuren 60 

Adriaen Jaep Joosten huis, barg, 2 schuren 70 

Claes Pieter Huypen huis, barg, schiphuis, 3 schuren en 2 in het veld 120 

Adriaen Dirck Aryen huis, schuur, barg, schiphuis 25 

Pieter Claes Pieter Huypen huis, 2 schuren 15 

Neeltgen Losen (pauper) huis 6 

Adriaen Jansz Oude Meent huis, schuur 12 

Jacob Jansz Copheer huis, schuur, barg 25 

Joost Alewijnsz huis, barg, schiphuis, schuur en 1 in het veld 150 

Adriaen Tonisz huis, schuur 18 

Dirck Aryensz huis, barg, schuren 40 

Angniet Pieters (pauper) huis 6 

Jan Huybrechtsz huis, schuur, barg, schiphuis 25 

Dirck Maertsz huis, barg, schiphuis, schuur en 1 in het veld 46 

Jan Dirckmans erfgenamen huis, barg, 2 schuren 50 

Lenert Claesz Summer huis, barg, 3 schuren 25 

Jan Pietersz Starre huis, barg, 2 schuren 120 

Maerten Pietersz huis, 2 schuren 25 

Huych Cornelisz Zwartgen huis 18 



eigenaar eigendommen taxatie 
 

 

Cornelis Hillebrant huis, barg, 2 schuren en 2 in het veld 60 

Anthonis Huygen huis, barg, schuur en 1 in het veld 40 

Huych Willemsz schuur 10 

Jan Jansz Kluyt schuur 10 

Cornelis Lenertsz Krijsman huis, barg, 2 schuren 150 

Jan Claesz Roel huis, schuur 30 

Adriaen Adriaensz huis, schuur 25 

Dirck Lenertsz Roen huis, 2 schuren 18 

Cornelis Adriaensz Timmer en Lenert Dirckman huis, 2 schuren 18 

Lenert Dirckman  zie: Cornelis Adr. Timmer 

Claes Baes huis, schuur, barg 30 

Cornelis Ewoutsz huis, barg 20 

Frans Lenertsz huis, schuur 18 

Andries Adriaensz schuur 6 

Adriaen Cornelisz Ferckman [Sterckman] schuur 12 

Jan Pietersz Pannetgen schuur 12 

Pieter Lou Florisz schuur 8 

Adriaen Tijsz huis, schuur 12 

Huych Adriaensz Clos schuur 10 

Adriaen Giel Joenisz schuur 8 

Cornelis Louwen 't Mannetgen schuur 8 

Simon Alewijnsz huis, schuur, barg, schiphuis 30 

Andries Adriaensz huis, barg, 3 schuren, schiphuis 140 

Jan Harmensz schuur 4 

Pieter Lou Florisz 2 schuren 20 

Claes Jan Joenisz schuur 10 

Pieter Gabryelsz Croon schuur 18 

Jacob Danielsz van Lewen schuur 36 

Gerrit Gabryelsz weduwe huis, schuur 18 

Claes Pietersz Bruegom huis, barg, 2 schuren 25 

Arent Cornelisz Kruynings erfgenamen huis, schuur, schiphuis 36 

Lenert Cornelisz Kruyning huis, schuur 15 

Jacob Pietersz Coppen schuur 2 

Eggert Cornelisz Pronck schuur 10 

Maertgen Jaep Jannen huis, 2 schuren 30 

Cornelis Claes Jongen schuur van Fop Cornelisz 6 

Fop Cornelisz  zie: Cornelis Claes Jongen 

Peter Lou Florisz schuur 3 

Simon Adriaensz huis, barg, schiphuis, 3 schuren 80 

Jannetgen Kleyn Jannen huis, schuur 18 

Jan Cornelisz Pronck schuur 6 

Jan Allertsz schuur 6 

Govert Willemsz schuur 15 

Pieter Lou Florisz huis, barg, schiphuis 36 

Maerten Pietersz voor 2/3 samen met huis gekomen van Jan Allertsz, barg 30 

Pieter Lenertsz Pier Jan voor 1/3 

Jan Allertsz  zie: Maerten Pietersz 

Pieter Lenertsz Pier Jan  zie: Maerten Pietersz 

Cornelis Cornelisz (pauper) huis 6 

Jannetgen Kleyn Jannen huisje 12 

Huybert Pietersz huis, barg, 3 schuren 100 

Cornelis Aelbrechtsz [Cock] huis, barg, schiphuis, 2 schuren 100 

ambacht Zoetermeer molen en molenhuis 200 



 

 

Index op voornamen en zaaknamen 
 
ambacht Zoetermeer 7 
eigenaren van het 'linthuis' 5 
pastorie 5 
 
... Floriskint 3 
Abraham Jansz Altena 5 
Adriaen Adriaensz 2, 6 
Adriaen Adriaensz Molck 3 
Adriaen Adriaensz Uyl 4 
Adriaen Aelbrechtsz Schaep 3 
Adriaen Cornelisz Ferckman [Sterckman] 6 
Adriaen Cornelisz Sman 6 
Adriaen Corsz 3 
Adriaen Dirck Aryen 6 
Adriaen Dirck Joosten 2, 3 
Adriaen Dirck Roelen 3, 5 
Adriaen Dirxsz Cuyper 5 
Adriaen Giel Joenisz 6 
Adriaen Jaep Joosten 6 
Adriaen Jansz Oude Meent 6 
Adriaen Jansz Packjen 2 
Adriaen Jongeneel weduwe 2 
Adriaen Lenertsz, scheepmaker 5 
Adriaen Lourisz 4 
Adriaen Neel Joenisz 4 
Adriaen Neel Mouring 2 
Adriaen Pieter Jansz 3 
Adriaen Pietersz Schoemaker 5 
Adriaen Tijsz 6 
Adriaen Tonisz 6 
Adriaen Vissers weduwe 4 
Adriaen Willemsz 5 
Adriaen Wollefertsz, scheepmaker 5 
Aelbrecht Cornelisz Kruyning 4 
Aelbrecht Jacobsz weduwe 4 
Alewijn Cornelisz 2 
Allert Adriaensz Prins 2 
Allert Pieter Jansz 4 
Andries Adriaensz 6, 7 
Andries Dirxsz 3 
Andries Woutersz 2 
Angniet Pieters (pauper) 6 
Anneken Goverts 2 
Anthonis Henrixsz 5 
Anthonis Huygen 6 
Appolonia Wouters 6 
Arent Cornelisz Kruynings erfgenamen 7 
Claes Adriaensz Visser 4 
Claes Baes 6 
Claes Jacobsz van Wilsveen 4 
Claes Jacobsz Wip 4 (2x) 
Claes Jan Joenisz 7 
Claes Pieter Govertsz 2 
Claes Pieter Huypen 6 
Claes Pietersz Bruegom 7 
Claes Willem Floren 3 
Claesgen Jaep Aryens 6 
Cornelis   zie ook: Neel  
Cornelis Adriaensz Berkel 3 
Cornelis Adriaensz Goosen 5 
Cornelis Adriaensz Timmer 6 
Cornelis Aelbrechtsz [Cock] 7 
Cornelis Arisz 2 
Cornelis Claes Jongen 4, 7 
Cornelis Claesz Snijders 3 
Cornelis Cornelisz (pauper) 7 
Cornelis Cornelisz Fop 5 
Cornelis Dingnaersz 3 
Cornelis Dirck Barentsz 5 
Cornelis Dirck Dielofsz 5 
Cornelis Dirck Joosten 3 
Cornelis Dirxsz Bremer of zijn moeder 4 
Cornelis Ewoutsz 6 
Cornelis Florisz 2 
Cornelis Gijsen 4 
 
 
 
Cornelis Hillebrant 6 

Cornelis Jacob Ansemsz 4 
Cornelis Jacob Bastiaensz 5 
Cornelis Jaep Meesz 2 
Cornelis Jansz 3 
Cornelis Jansz Groen 5 
Cornelis Jansz Robol 3 
Cornelis Lenertsz 't Hontgen 3 
Cornelis Lenertsz Krijsman 6 
Cornelis Louwen 't Mannetgen 6 
Cornelis Mouringsz 2 
Cornelis Pietersz Comen 5 
Cornelis Pietersz Duyk 4 
Cornelis Vrancken Vellemans 3 
Cornelis Willem Gerritsz 2 
Cornelis Willemsz 3 
Dammas Willemsz 2 
Dirck Aryensz 6 
Dirck Claesz Ruyters 3 
Dirck Lenertsz Roen 6 
Dirck Maertsz 6 
Eggert Cornelisz Pronck 5, 7 
Floris Gijsen 4 
Fop Cornelisz 2, 5, 7 
Fop Pietersz 3 
Frans Lenertsz 6 
Frederick   zie: Vrederick  
Gerrit Gabryelsz weduwe 7 
Gerrit Jaep Meesz 2 
Gerrit Jansz Stompwijk 2 
Gijsbrecht Dirck Jannen 4 
Govert Jansz 3 
Govert Willemsz 7 
Henrick Adriaensz Corfbreyer 5 
Henrick Timensz 4 
Huybert Arisz 2 
Huybert Pietersz 7 
Huych Adriaensz Clos 4, 6 
Huych Cornelisz Zwartgen 6 
Huych Willemsz 4, 6 
Inge Adriaensz Chijs 5 
Inge Jacobsz 3 
Jacob Alewijnsz 4 
Jacob Danielsz van Lewen 7 
Jacob Jacobsz 4 
Jacob Jansz Copheer 6 
Jacob Lievensz 4 
Jacob Louwen 4 
Jacob Pietersz Coppen 7 
Jacob Willemsz 2 
Jan Allertsz 7 
Jan Allertsz  zie: Maerten Pietersz 7 
Jan Claesz Roel 6 
Jan Clementsz 3 
Jan Cornelisz 6 
Jan Cornelisz Backer 5 
Jan Cornelisz Comen 5 
Jan Cornelisz Deckers 5 (2x) 
Jan Cornelisz Pronck 5, 7 
Jan Dirckmans erfgenamen 6 
Jan Dirxsz Cock 4 
Jan Gabryelsz 4 
Jan Gijsen Stael 3 
Jan Govertsz Visser 2 
Jan Harmensz 7 
Jan Henrixs Losen 2 
Jan Huybrechtsz 6 
Jan Jacobsz van Haerlem 5 
Jan Jansz Kluyt 6 
Jan Jansz Schouten 4 
Jan Krijnen 4 
Jan Krijnen Jan Broer 3 
Jan Pietersz Pannetgen 4, 6 
Jan Pietersz Snijder 3 
Jan Pietersz Starre 6 
Jan Pietersz van Colen 5 
Jan Symonsz Bruyn 3 
Jan van Scheyts weduwe 4 
Jannetgen Bouwens 5 
Jannetgen Kleyn Jannen 7 (2x) 
Jeroen Cornelisz 5 
Jonge Cornelis Louwen 4 



 

 

Jonge Pier Govert 2 
Joost Alewijnsz 6 
Joost Andries Dirxsz 2 
Joost Dingnaersz 4 
Joost van Zwaervelt 5 
K   zie: C  
Lenert Adriaen Pieter Ewoutsz 3 
Lenert Adriaensz Clover 5 
Lenert Adriaensz Jongeleen 3 
Lenert Arisz 2 
Lenert Claes Joenisz 5 
Lenert Claesz Summer 6 
Lenert Cornelisz Kruyning 7 
Lenert Corsz 3 
Lenert Dirck Jannen 4 
Lenert Dirckman 6 (2x) 
Lenert Dirxsz Visser 5 
Lenert Gerrit Pier Corsz 3 
Lenert Jan Neel Gerritsz 2 
Lenert Pieter Jorisz 3 
Lenert Pietersz Hans 4 
Lieven Maertsz 4 
Lijsbet Vollebrechts 5 
Louris Jan Meesz 2 
Louris Joosten Zuylen 3, 5 
Maerten Adriaensz 4 
Maerten Dirxsz 6 
Maerten Jan Neel Gerritsz 2 
Maerten Pietersz 6, 7 
Maerten Vranckensz 2 
Maertgen Aryen Melisz 2 
Maertgen Cornelis Leynen erfgenamen 5 
Maertgen Jaep Jannen 7 
Maertgen Nelen 5 
Marck Dirxsz 4 
Mees Jansz Stompwijk 2 
Neel Jaap Jannen 4 
Neeltgen Losen (pauper) 6 
Nelletgen Willems erfgenamen 5 
Peter Lou Florisz 7 
Pey Pietersz 2 
Pieter Adriaensz Leeu 3 
Pieter Claes Pieter Huypen 6 
Pieter Claesz van Tol 5 
Pieter Cornelisz 4 
Pieter Gabryelsz Croon 7 
Pieter Gerrit Louwen 4 
Pieter Gerritsz 3 
Pieter Jansz 3 
Pieter Jansz Neef erfgenamen 5 
Pieter Jansz Snijder 5 
Pieter Lenertsz Pier Jan 3, 7 
Pieter Lou Florisz 6, 7 (2x) 
Pieter Lou Straetsz 4 
Pieter Maertsz Remunt 5 
Pieter Neel Haerten 2 
Pieter Willemsz weduwe 2 
Pleun Cornelisz Decker 5 
Quirijn Jacobsz, schepen 6 
Quirijn Jan Pier 4 
Roel Jansz 3 
Simon Adriaensz 7 
Simon Alewijnsz 7 
Timon Pietersz 2 (2x) 
Toontgen Heyn Bommen 2 
Toontgen Walichs 4 
Vranck Joostens erfgenamen 3 
Vranck Willemsz 2 
Vrederick Jansz 2 
Walich Cornelisz 4 
Willeboort Wollephertsz 4 
Willem Floren Visser 5 (2x) 
Willem Gerritsz 3 
Willem Neel Floren 2 
Willem Pietersz Scheepmaker 5 

Index op geslachtsnamen 
 
Abraham Jansz Altena 5 
Claes Baes 6 
Jan Cornelisz Backer 5 
Cornelis Adriaensz Berkel 3 
Toontgen Heyn Bommen 2 
Cornelis Dirxsz Bremer of zijn moeder 4 
Jan Krijnen Jan Broer 3 
Claes Pietersz Bruegom 7 
Jan Symonsz Bruyn 3 
Inge Adriaensz Chijs 5 
Huych Adriaensz Clos 4, 6 
Lenert Adriaensz Clover 5 
Cornelis Aelbrechtsz [Cock] 7 
Jan Dirxsz Cock 4 
Jan Pietersz van Colen 5 
Jan Cornelisz Comen 5 
Cornelis Pietersz Comen 5 
Jacob Jansz Copheer 6 
Jacob Pietersz Coppen 7 
Henrick Adriaensz Corfbreyer 5 
Pieter Gabryelsz Croon 7 
Adriaen Dirxsz Cuyper 5 
Pleun Cornelisz Decker 5 
Jan Cornelisz Deckers 5 (2x) 
Cornelis Pietersz Duyk 4 
... Floriskint 3 
Cornelis Cornelisz Fop 5 
Cornelis Jansz Groen 5 
Jan Jacobsz van Haerlem 5 
Pieter Neel Haerten 2 
Lenert Pietersz Hans 4 
Cornelis Lenertsz 't Hontgen 3 
Claes Pieter Huypen 6 
Pieter Claes Pieter Huypen 6 
Lenert Adriaensz Jongeleen 3 
Cornelis Claes Jongen 4, 7 
K  zie ook: C  
Jan Jansz Kluyt 6 
Cornelis Lenertsz Krijsman 6 
Aelbrecht Cornelisz Kruyning 4 
Arent Cornelisz Kruynings erfgenamen 7 
Lenert Cornelisz Kruyning 7 
Pieter Adriaensz Leeu 3 
Jacob Danielsz van Lewen 7 
Maertgen Cornelis Leynen erfgenamen 5 
Jan Henrixs Losen 2 
Neeltgen Losen (pauper) 6 
Cornelis Louwen 't Mannetgen 6 
Adriaen Adriaensz Molck 3 
Adriaen Neel Mouring 2 
Pieter Jansz Neef erfgenamen 5 
Adriaen Jansz Oude Meent 6 
Adriaen Jansz Packjen 2 
Jan Pietersz Pannetgen 4, 6 
Allert Adriaensz Prins 2 
Eggert Cornelisz Pronck 5, 7 
Jan Cornelisz Pronck 5, 7 
Pieter Maertsz Remunt 5 
Cornelis Jansz Robol 3 
Jan Claesz Roel 6 
Dirck Lenertsz Roen 6 
Dirck Claesz Ruyters 3 
Adriaen Aelbrechtsz Schaep 3 
Adriaen Lenertsz, scheepmaker 5 
Adriaen Wollefertsz, scheepmaker 5 
Willem Pietersz Scheepmaker 5 
Jan van Scheyts weduwe 4 
Adriaen Pietersz Schoemaker 5 
Jan Jansz Schouten 4 
Adriaen Cornelisz Sman 6 
Jan Pietersz Snijder 3 
Pieter Jansz Snijder 5 
Cornelis Claesz Snijders 3 
Jan Gijsen Stael 3 
Jan Pietersz Starre 6 
 
 
 
Adriaen Cornelisz Ferckman [Sterckman] 6 



 

 

Gerrit Jansz Stompwijk 2 
Mees Jansz Stompwijk 2 
Pieter Lou Straetsz 4 
Lenert Claesz Summer 6 
Cornelis Adriaensz Timmer 6 
Pieter Claesz van Tol 5 
Adriaen Adriaensz Uyl 4 
Cornelis Vrancken Vellemans 3 
Claes Adriaensz Visser 4 
Jan Govertsz Visser 2 
Lenert Dirxsz Visser 5 
Willem Floren Visser 5 (2x) 
Claes Jacobsz van Wilsveen 4 
Claes Jacobsz Wip 4 (2x) 
Louris Joosten Zuylen 3, 5 
Joost van Zwaervelt 5 
Huych Cornelisz Zwartgen 6 

 


